
i

Comune di Cessaniti (W)
Piazza Marconi I - 89816 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963501533

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Controversia ditta Sonentino Antonino Iconio Vs Comune di Cessaniti.
Lavori strade intemoderali. Assunzione i leeali.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Riconosciuta la propria competenza in virtir del decreto sindacale n.4 del 2110112019- prot. n. 139

del21101/2019 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell'Area
Finanziaria ed Amministrativa in caso di assenza, impedimento ed astensione obbligatoria del
Responsabile tilolarei

Visto il D.Lgs. n.26712000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 201 1, n. I l8;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi di questo Comune
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 0610512017 e ss.mm.ii;

VISTO I'atto notificato a questo Ente il giomo 30/1012009 ed acquisito al Protocollo generale in
pari data al n. 3587, con il quale I'aw. Daniele Lanzo, con studio legale al Corso Umberto I", n.

l3l, in Vibo Valentia, per conto di Sorrentino Antonino Iconio, nato a Cessaniti il 1910611935 -
SRRNNN35H19C581B - ed ivi residente alla Via Cadoma N. 10 II^ Trv., cita il Comune di
Cessaniti, in persona del suo legale rappresentante pro-tempore, a comparire dinanzi al Tribunale di
Vibo Valentia all'udienza del 10 febbraio 2010 per lavori inerenti le strade interpoderali
"Ciarandau-La Moira-Contura-Nucara";
Visto e richiamato I'atto di del Commissario Prefettizio nr. 06 del 1910112010, ad oggetto:
Controversia ditta Sorrenlino Anlonino lconio Vs Comune di Cessaniti. Lavori strade interpoderali.
Nomina Legale., con i[ quale e stato deliberato: di opporsi all'atto di cilazione proposto dol Sig.
Sorrentino Antonino lconio, in premessa generalizzato, davanti al Tribunole Civile di Vibo Valentia
in data 10 febbraio 2010 e di nominare quale legale a tutela e difesa degli interessi del Comune
l'aw. Angelo Terranova, con studio legale in Piazza Martiri D'Ungheria n.l - Vibo Valentia, al
fine di opporsi al predetto atto di citazione;
Vista la sentenza emessa dal Tribunale di Vibo Valentia n.73312017, pubblicata il 10/10i2017 RG
n. 226012009 Rep. N. 110712017 del 10110/2017 , che ha accolto la domanda di adempimento
contrattuale e ha condannato il Comune di Cessaniti... ... . .. ......;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 1 I del 2210512018, ad oggetto: "Riconoscimento di
legittimità debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 commaa I lett. a) del D.lgs.267/2000 e
contestuale variazione di bilancio"
Vista la determina dell'U.T.C. n. 61 del 04/06/2018 di liquidazione delle somme dovute al Sig.
Sorrentino Antonino Iconio;
Vista la prenotula di liquidazione delle spese legali dell'importo di €. 2.662,41, presentata in data
1810312019 - prot. n. 866 dall'avv. Angelo Terranova, tendente ad ottenere la relativa liquidazione;



I
\

Vista la delibera di C.C. n. 04 del 2710312019, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione per l'esercizio 2019, nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio

pluriennale per il periodo 201912021;
Ritenuto per quanto sopra esposto assumere adeguato impegno di spesa;

Dato Atto che non vi è obbligo di acquisire il CIG, ai fini della tracciabilità, secondo quanto

confermato dall'ANAC (ne[ punto A. l2 delle FAQ sulla tracciabilita dei flussi finanziari aggiomato

al 6 giugno 2016);
Dato Atto, inoltre, che in relazione all'acquisizione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di Area:

. attesta I'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, ai sensi dell'art.
6-bis della legge n. 241190 (disposizione introdotta dall'art. l, comma 41, della legge n'

190/2012);
. informa circa la possibilità di un'eventuale controllo sul presente provvedimento con le

modalita previste nel regolamento comunale vigente per la disciplina dei controlli intemi;

Per le motivazioni sopra esposte;

DETERMINA

Di assumere impegno di spesa dell'importo di e.2.662,41 con imputazione della spesa sul

Cap. 124 del corrente bilancio di previsione;

di prenotare, ai sensi dell'articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 26712000 la seguente

somma relativa all'affidamento del contratto d'appalto in oggetto, dando atto che la somma

verrà formalmente impegnata con il prowedimento di aggiudicazione definitiva:

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo

147-bis, comma l, del D.Lgs. n.26712000,Ia regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e conettezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitaminte alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

di trasmettere il presènte provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti

di competenza;
di rendere noto, ai sensi dell'art.3 della legge n'24111990,
sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa;

che il responsabile del procedimento è il

l)

2)

5

6

Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione è esecutiva con I'apposizione

Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante

finanziaria della spesa ai sensi dell'art. l5l, comma 4, della D.Lgs. n.267/00;

Di dare atto, alffesì, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione

amministrativa, viene pubblicàta sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giomi

consecutivi.

I AREA

da parte del
la copertura

II RESPON
Grande

Eserc, Finanz- 2019
Cap./AÉ. t24
Miss./Prosr. Spesa non ricorr. l

Centro di co6to Compet. Econ.

SIOPE ctG CUP

Creditore Ayv. Angelo terranova del con studio legale in Vibo Vale!1!q
Causale Causa Sorrebntino Antonino Iconio Vs Comune di Cessaniti

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV

lmp./Pren, n. t2019 e.2.662.4t Frazionabile in l2

Dott.



t-
/

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai

sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del d.Lgs. n. 26712000 e del relativo Regolamento comunale sui

controlli intemi, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio dell'ente, osservato: //
rilascia:
X PAREREFAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

IL RESPONSABILE D IO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26'112000,1a copertura finanziaria della spesa in

."turioi"'utt" disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili,

resolarmente reÀstrati ai sensi dell'art. l9l, comma t, del D.Lgs. l8 agosto 2000, n' 267:

€. 2.662,41

Data 08/05/2019

Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui

ai sensi dell'art. 151 , comma 4, del d.Lgs' 1 8

il presente prowedimento è esecutivo,

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giomi 15 consecutivi

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA


